
ifemfro_ Joao P®ssoa . Qulnta-felra, 19 de Outubro de 2023 51

PREREITURA MUNICII'AL DE R10 TINI0

pREGA3VETSL3TDREOLNr[CcEAN€Afu,2o23     d~
Toma pilbljco que fard realizar atrav6s do Pregoeiro Cmcial e Equipe de Apoio, sediade na Rua Assis
Chateaubnand, S/N -Centro - Rio Tinto - PB, por meio do site www.pertaldecomprapublicas.com.br,
licitacao modalidade Pregao Eletr6nico, do tipo menor preco, para: Contratapao dos serviaps T6cnicos
Espeeiali2ndos,parafomeeimentodeSistemadeGestaoEducacionalcomoserviaps(SAAS-Software
es a Service) com servi¢os de Licenciam onto, hospedagen, cousu Ltori'a, configurapao, implantacfro, trei-
namento e suporte tdenico de sistemas no ambito da Secrctaria de Educapac do Municipio de Rio Tmto
-PB. Abertura da sessao prblica: 09:00 horas do dra 31  de Outubro de 2023. Inicio da fase de lances.

pera ocorrer nessa mesma sessao ptiblica. Referchcia:  hor6no de Brasilia - DF. Recursos:  previstos no
olqunento vigente,  Fundanento  legal:  Lei  Federal  n°  10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666/93, Lei Complementar n°  123/06, Decreto Federal n°  10 024/19; e legislapao pertinente, cousi-
deradas as alterag5es postenores das refendas normas. Informag0es  des 08:00 as  12:00 horas dos dias
utejs, no endere9o supracitado. E-mall. licitacaopmrt@gmail. com  Edital ' www. riotinto. pb. gov br; w\ow.
toe.pb.gov`br; www.po"ldecompraspublicas.con. br.

Rio Tinto -PB,18 de Outubro de 2023
JOSENILI)O SILVA DE 0LIVEIRA

Pregoei ro Oficin]

PREFEITURA MUNICII'AL DE RIO TINT0

pREGA€¥L3TDREOL#FOAN€Aoo°oo5/2o23
Torna ptlb[ico qiie fari realizar atrav6s do Pregceiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chatenubriand, S/N - Centro -Rio Tinto - PB, por meio do site www.portaldecomprxpubljcas.com.br,
lLcmagivmodalidadePngaoEletrsnico,dotipomenorpre¢o.para:Contratacaodeernpresaespeeializada
[La execugiv de servieo de destinapao final de residuos s6lidos em aterro sanitino ambientalmente lega-
lizado Abertun da sessao ptlblica:  10.00 horas do dia 31 de Outubro de 2023. Inicio da fine de lances
pan ocorrm nessa mesma sessto phblica. Referencia: hofario de Brasflin - DF. Recursos. previstos no
oxpanento vlgente.  Fundamento legal'  Lei Federal  n°  10.520/02 e subsidiananente a Lei Federal n°
8 666/93; Lei Complementar n°  123/06; Decreto Federal n°  10 024/19; e legislapao pertinente, consi-
deradas as alterap6es postenores das Teferidas normas. Informagivs: des 08:00 as  12.00 horas dos dias
dteis, no endere¢o supracitado. E-mail : licitacaopmrl@gmall.com. Edital: www riotmto.pb gov.br; w`ow
tee.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 'Rio Tinto - PB, 18 de outubro de 202-3

TOsENILDO smvA DE OLlvEmA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINT0

AVIS0 DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 00006/2023

Torna ptlblico qiLe fari TealLzar atraves do Pregoeiro OficiaL e Equipe de Apoio, sediada in Run Assis
Chatcaubnand, S/N -Centro -Rio Tinto -PB, por meio do site wwwportaldecompraspublicas.com.br.
Iiehagiv modalidade Pregiv Eletromco, do tipo menor preap7 para: Contratapao de empresa do ramo
pertirmne para aquisi9ao de mate   als de jnformatica diversos destinado a Seerctana de Satde deste
Munictpio conforme Lei Complementar n° 197/2022  Abertura dr sessfro ptiblica:  13 00 horas do dia
3]  de Outubro de 2023. Inlcio da fase de lances:  para ocorrer nessa mesma sessao pbblica.  Refe-
rencia, hordrio de Brasilia -DF  Recursos: previstos no or?amento vigente  Fundamento legal:  Let
Federal n°  10`520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93;  Lei Complementar n°  123/06;
Decrcto  Federal  flo  10,024/19:  e  legislagao pertinente,  consideradas as alterap5es posteriores das
referidas normas   lnfomac6es:  das 08:00 as  12 00 horas dos dias dteis, no endereco  suprachado.
E-mall   licltacaopmrt@gmail.com   Edital   www.rlotinto.pb.gov br; w`ow tce pb gov.br; wv`rw,por-
taldceonpraspubllcas c0mibl..                                                           Rio T,nto. pB, |8 de outubro de 2023

JosENII,I)o slLVA I)E oLlvEmA
Pregoeiro Oficinl

pREFErruRA MUNlcirAL DE Rlo TINTo

Avlso I]E LlcrrACAo
PREGAo ELnTRONlco No oooo7/2o23

Toim phbljco que fari realmr atrav6s do Pregoeiro Cfficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chateanbriand, S/N -Centro -Rio Tinto -PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas com.br,
licitagiv modalLdade Pregao Eletr6nico, do tipo menor prego, para.  Contratapao de empresa do Tamo
pertmente pan aquisicao de matenais e equipanentos medicos hospitalares  diversos, destinados a
Secretaria de Sadde deste Municipio conforme Lei Complementar n°  197#022  Abeitura da sessao
ptiblica:  09:00 horas do dia 01  de Novembro de 2023,  Inicio da fase de lances:  para ocorrer nessa
mesma sessao pdblica  Referencia. hofario de Bras{lia -DF. Reeursos. previstos no orgamento vigente.
Fundamento legal:  Lei Federal n° 10 520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Com-

plementarn°123/06;necretoFederaln°10024/19,elegislapaopertinente.consideradasasalterap6es
posteriores dos referidas nomas.  Informap8es; das 08:00 as  12.00 horas dos dias uteis, no endereco
supracitedo   E-mail.  Iichacaopmrt@gmail.com.  Edital.  www.notmto.pb gov.br, www.tee.pb.gov.br,
ww`h/:portaldeeompraspubLicas.com.br.

Rio Tinto -PB,18 de Outubro de 2023
JOSENII.DO SILVA DE 0LIVEIRA

Pregoeiro Oficinl

PREFEITURA MUNIcmL DE Rlo TINIO

pREGA8E£3TDREOL±CcEA#.&£o8/2o23
Toma ptiblico que fat rcalizar atravts do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Run Assis
Chateaubnand, SIN -Centro -Rio Timo -PB, por meio do site www.portaldecompraspubli.car.con.br,
licitapao modalidade Pregao Eletr6nico, do tipo menor preap` para:  Contratapao de empresa do rrmo
pertinente pera aquisicao de materials, mbveis e eletrodomesticos diversos, destinados a Seoretaria de
Sadde deste municipio conforme Lei Complementar n°  197#022. Abertura da sessao pbblica:  1 I :Ch)
horas do dia 01 de Novembro de 2023 . Inlcio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessao phblica
Referencia: horario de Brasilia -DF. Reeursos: previstos no orqumento vigente. Fundanento legal: Lei
Federal n° 10,520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8 ,666/93; Lei Complementar n° 123/cO; rmeto
Federaln°10.024/19;elegislacaopertinente,consideradasasalteraeoespostenoresdasreferidasnormas.
Informapes. das 08:00 as 12.00 horas dos dias riteis, no endereap supracitado. E-mail  licitacaopmrl@
gmall.com. Edital : www`notinto.pb.gov.br; www,tee pb,gov.br, www.portaldecompmspiibliras`com`br`

Rio Tinto - PB, 18 de O`rfubro de 2023
JosENILDO sll.vA DE OLrvEIRA

Pregceiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

NOTIFICACAO DE APLICACA0 DE SANCOES AI)MINISTRATIVAS
pROcEssO ADMINlsTRATrvo NO cO2/2023

A CEAIA,  toma phblico  nos  termos  da lei,  em  comproveda a ocoITencia de  infrapao  a dispositivos

::n[:£::;eoad:espg?rm)n,¥dba':[e:aadeD£°cfs°Anotra#:app¥:cteaoasda¥=g:]Pnut:d:n:kpr#p¥LCAarfro¥:#tu]X:
Morat6m no percentual  de  10% sob o valor do contrato, definidas pela inexecucao parcral do objeto
do contrato, conforme dispae os items 20 2 do edital, item  I I  do Temo de referencia e clausula s&ima
do contrato;  11) Aplicacao de Multa Administrativa no percentual de  10% (dez por oento) sob o valor
contrato, definidas pela mexecucao parcial dos objetos do contrato, confome dispoe os jtens 20.3.2 do
edital, item  1 1  do Termo de referfencia e da clausula sctima do contrato; Ill) Suspensao tempottha de
licitar com o municipio de Teixein/PB, pelo pertodo de 01 (`m) ano, confome previsao no Item 20`3`3
do edital, item  11,3.3 do Termo de Referencia e da clausula setima do contrato; IV) Rescisao unilateral
do Contrato Administrativo n° 01.211/2023 firmado com a empresa NIELSON ROCHA DE SOUZA
ANACLETO, com CNPJ N° 35.263.733/0001-01, oriundos do Pregao Eletr6mco n° 025#023, ante a
inexecu¢ao parcial do contrato, levando a Administrapao PtlbLica a comprovar a imposs]bilidrde de sun
conehisao,causndoprejrfeosaomunjctp].o,pQrinfrapaofldspostovaslegaisassegurando-lheoLdieith
a roconer da decisao, no prazo de 05(cinco) dias dteis.
0reeursopodenaserapresentadoemoriginalnasededaprefeitura,localizadanoComplexoAdinLnistrati`'o
Serafro Pereira de Sousa, Rua Jos6 Ramalho Xavier, 86, Centro, Tctxeira/PB, ou pelo c+mail ieix€ira-
comissaodeaouracao@,gmail com,  en todos os dias uteis de segundas as sextas-feiras` das 8h as  12h

Teixeira/PB,  18 de Outubro de 2023 ,
NICRAEL AI,VES MENI)ES

PRESIDENTE DA CEAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

AVISO DE RATIFICACAO
RATIFICAR.  a Dispensa n° 00035/2023.  em  favor de ANTONI0 FABI0  DA  SILVA 08268071435,
inserita no CNPJ/CPF sob n° 35.692.757/0001-78, tendo como objeto Cobertura de Forro em PVC no
CER(CentroEspecializadoemReabilitapao)doMunicipiodePianc6mB.ComoValorGlobalEstimdo
de RS 13 392,00 (treze inn trezentos e noventa e dols rcais), em consequincia fica a mesmo convoedo
a assinar o termo contratual, conforme art  64, caput, da lei n° 8,666/93.
Publique-se.

Piancd- PB, em  18 de out`ibro de 2023.
Daniel Galdino de Aratijo Perdra

Prefeito

I'REFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

EXTRATO D0 CONTRAT0
PROCESSO: DISPENSA N° 00035/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Mumcipal de Pianc6.
CONTRATADO:  ANTONIO  FABIO  DA  SILVA  08268071435.  inscrita  no  CNPJ/C`PF  sob  n°
35,692.757/owl-78.
OBJETrvo: Cobertun de Forro em PVC no CER (Cthtro Especializado em Reabilita9ao) do M`micipio
de Piane6ffB ,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$  13 .392,00 (treze nil trezentos e rLoventa e dois rcais).
Piancd-PB, em  18 de outubro de 2023.
Daniel Galdino de Aratijo Pereira
Prefeito



=RA#¥#%gRE¥  p
lb.u rtyco oi. Ld ...br -i`-do frop.ho - . Equip de Acole. -I. n I(I-Ace

Ch.h.`dnd. §M - C- . ae Thto - PB, par ndo do .ho ~4mfrormio`iHtnctrnh,
ltinpDn-4.lfad.FhctoEbD.ho.dedphl.I-prap`p.n'Cowhoglode..-rfgc®Tmha
Ef-do.,mfchL..=d.8J8-md.®dDEd`Dtion.c-edp]®A^8-®rfutl-
-i 6.rfu) eem -mqu I. I.c.rLo.nuto. ho.pet.i.in. c"i4or-. contB.qao. Hrtyo.
trthmm . .\ipo® It- a ..-. Ip .htb dl ser..rb d. Ea-Do I. Nm lcld a. fl-
T~ -f® ^bchm d. o-lo p`dc.  co co horse do d`i !1 a. Chlube d. 2023. Inrclo o. bco a.
br-in p-. oecd.r ~ca. n-in .-Io rith  Rderm. ^orfuro I. B.ut. - Df` R.c`.r-`
p.ri.II]. ne oTplt-rfu `n®.nt.  F`md.mofo h& I-frfurl rf 1 a.5Ztra? . eibed.rE.rngl* I
L.I Fed.nl n. e o66toL lad I:omE ..-. mi  rf  t29RE.  a-a.®D  F.err.I n.1a 02an9. .  bchlcte

##=:#d.TEL-nTr*=d#E:.]rdha"=iferD,=`=TLPL.
riodei*¢ov.b  `.A.^Iito pb4o`.bc .^hM.Erfut*con®n®utrmcom.br.

Rlo Tgiv . PB.  Ia a. oia.br. a. zo23
JocemDo 8iLM^ De ajveiRA

Pre|]o.ro olcid


